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سکوت رادیویی در ایلام

 چالش های فروش آنلاین دارو به دلیل ماهیت آن، یعنی سروکار داشتن با 
سلامت شهروندان در همه جای دنیا مطرح است و مختص ایران نیست. با 
این حال گزارش های منتشرشده از تجربیات جهانی بیانگر رشد داروخانه های 
آنلاین و فروش اینترنتی دارو با وجود محدودیت ها و تبعات آن در کشورهای 
مختلف دنیاست. بهره مندی از الگوهای بین المللی و راهکارهای توسعه 
ی  یع دارو افق های تازه ای را پیش رو تجارت الکترونیک در عرصه توز
سیاستگذاران نظام سلامت ایران باز می کند. طبق یک نظرسنجی معتبر 
بین المللی در سه ماهه دوم سال 2023، سوئد با 45 درصد بالاترین درصد 
یکا با 32  یداران محصولات دارویی به صورت آنلاین را داراست. آمر خر
درصد و یونان با 31 درصد در رتبه های بعدی قرار دارند. همچنین برآوردها 
نشان می دهد ضریب نفوذ جهانی کاربران داروخانه آنلاین، از 21.54 درصد 

در سال 2022، به 27 درصد تا سال 2026 می رسد.

   بازار جهانی دارو: کدام کشورها بیشترین سهم را دارند؟
صنعت داروسازی در طول زمان با پیشرفت های تحقیقاتی و فناوری، به میزان 
قابل توجهی تکامل پیدا کرده است. یکی از این جنبه ها الکترونیکی شدن 
نسخه ها و سپس عرضه اینترنتی دارو توسط داروخانه ها و سکوهاست. این امر 
تجارت دارو را به صنعتی چندمیلیارد دلاری تبدیل کرده است. قبل از بررسی 
، مطالعه رشد بازار جهانی دارو و ارزش  وضعیت سهم بازار فروش اینترنتی دارو

ی های نوظهور قابل توجه است. فروش آن به طور کلان فارغ از تاثیرات فناور
گزارش وبسایت معتبر Statista، نشان می دهد بازار جهانی دارو در سال 
های اخیر رشد قابل توجهی را تجربه کرده است. برای سال 2022، حجم کل 
بازار دارویی جهان 1.48 تریلیون دلار برآورد شد. این رقم بیانگر افزایش جزئی 
نسبت به سال 2021 است که ارزش بازار آن 1.42 تریلیون دلار بود. ارزش بازار 
جهانی دارو در پایان سال 2020 نیز حدود 1.27 تریلیون دلار بوده است. طبق 
ی IQVIA ویژه سال 2020، ایالات متحده بزرگ ترین  رتبه بندی بازار داروساز
و اولین بازار دارویی جهان را در اختیار دارد و سپس چین، ژاپن، آلمان و 
فرانسه، در ردیف های دوم تا پنجم قرار دارند. جدولی که در انتهای مطلب 
آمده است، بیانگر 10 بازار برتر صنعت دارو در دنیا و ارزش فروش آنهاست.

، گروه بازارهای نوظهور  بعد از آمریکا و سایر کشورهای موفق در صنعت دارو
قرار دارند که کشورهایی با درآمد متوسط و پایین، مانند برزیل، هند، روسیه، 
کلمبیا و مصر را شامل می شوند. با وجود افزایش درآمد در سطح جهان، 
منطقه آمریکای لاتین کمترین سهم را از درآمدهای بازار جهانی دارو به خود 
ی آسیا و اقیانوسیه  اختصاص داده است. همچنین ارزش صنعت دارو
که 81.93 میلیارد دلار است، طبق پیش بینی ها تا سال 2027 به رقم 122.28 

میلیارد دلار می رسد.

   افزایش تقاضا برای داروخانه های آنلاین در دنیا 
برآوردها بیانگر رشد صنعت دارو با توجه به توسعه و ارزش فروش فعلی 
ی های  آن در سال های آینده است. در دسترس بودن داروهای ویژه بیمار
ی ها و رشد جمعیت سالمند که نیاز  صعب العلاج، گسترش روزافزون بیمار
به دارو را تشدید می کند و افزایش تقاضا برای داروخانه های آنلاین جنبه های 

مختلف رشد صنعت دارو در آینده را تشکیل می دهند.
ید و استفاده  مدل کسب وکار داروخانه الکترونیکی انقلابی در نحوه خر
از داروهای تجویزی ایجاد کرده است. افراد به سادگی با سفارش آنلاین 
داروهای خود یا ارسال نسخه الکترونیکی توسط پزشکان می توانند 
سفارش خود را تحویل بگیرند. این امر به جلوگیری از خطاهای دارویی 
کمک می کند و سلامت بیمار را تضمین می کند. این شیوه به عنوان روش 
یرا بیماران  جایگزین دسترسی به دارو به سرعت محبوبیت پیدا کرد ز
بیشتری به راحتی آن پی بردند و به طور موثر جایگزین اتکا به داروخانه های 
بران داروخانه آنلاین  سنتی شد. طبق گزارش ها، ضریب نفوذ جهانی کار
در سال 2022، حدود 21.54 درصد بوده و انتظار می رود تا سال 2026 از 
27 درصد عبور کند که این امر یک شاهکار بزرگ برای داروخانه های 
الکترونیکی است. یکی از دلایل استقبال مردم از داروخانه های آنلاین 
سهولت دسترسی است. تجارت الکترونیک امکاناتی مانند تحویل 

دارو در منزل خصوصا برای افراد مسن یا نسخه های دوره ای را ممکن 
می سازد. از سوی دیگر خرید آنلاین داروها حفظ حریم خصوصی و تجربه 
ید یکپارچه را تضمین می کند. علاوه بر اینها سیستم تحویل سریع،  خر
ینه  و زمان و راهنمایی برخط بیمار از  انعطاف پذیری، صرفه جویی در هز
فواید فروش اینترنتی دارو و از جمله عواملی است که افراد بیشتری را به 
خرید آنلاین آن تشویق می کند. تجارت الکترونیک نگاه ها به صنعت دارو 
ی نیست که بیمار در صف های  را تغییر داده است؛ چرا که دیگر نیاز

طولانی داروخانه ها معطل بماند.

   رشدخریدآنلاین دارو در جهان
یجی خرید آنلاین محصولات دارویی در جهان  آمارها بیانگر افزایش تدر
است. گزارش استاتیستا، سهم مصرف کنندگانی که محصولات دارویی 
ی کرده اند، بررسی کرده  یدار را به صورت آنلاین در سه ماهه دوم 2023 خر
است. براساس یک نظرسنجی جهانی که در سه ماهه دوم سال 2023 با 
ی 19 هزار و 293 نفر انجام شد سوئد با 45 درصد، بالاترین آمار  جامعه آمار
ی  مصرف کنندگانی را دارد که محصولات دارویی را به صورت آنلاین خریدار
می کنند. ایالات متحده و یونان نیز به ترتیب با 32 و 31 درصد پاسخگویان 
ید محصولات دارویی به صورت آنلاین در همین دوره خبر داده  که از خر
بودند در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در انتهای مطلب آمار فروش اینترنتی 

دارو در برخی کشور ها درج شده است.
طبق همین نظرسنجی، طی سه ماهه اول سال 2023، سوئد با 39 درصد در 
بین مردان و 54 درصد در بین زنان بالاترین حجم خرید آنلاین محصولات 
دارویی را دارد. تقریبا در تمام 18 کشور مورد بررسی درصد مصرف کنندگان 
ی می کنند از مردان  یدار زن که محصولات دارویی را به صورت آنلاین خر
بیشتر است. مطالعه جهانی Convert Group نیز نشان می دهد بیش از 

13.6 میلیارد بازدید آنلاین در داروخانه های الکترونیکی در 89 کشور در سال 
یع اینترنتی  ی که توز 2022 ثبت شده است. از طرفی 47 کشور از 89 کشور
کنون داروهای نسخه ای را نیز به صورت آنلاین می فروشند.  دارو دارند هم ا
نرخ رشد سالانه 8.1 درصدی در بازدیدهای آنلاین در حال ثبت است. 
ید 19، به صورت آنلاین خرید می کنند  مشتریان هنوز هم سه سال پس از کوو
و هیچ نشانه ای از کاهش سرعت دیده نمی شود. براساس گزارش معاونت 
ی وزارت اقتصاد درباره وضعیت عرضه اینترنتی دارو در ایران و  سیاستگذار
تجربیات بین المللی، تا سال 2020، حدود 25 درصد کشورهای دنیا )بیش از 47 
(، فروش اینترنتی داروهای نسخه ای را مجاز دانسته اند. همچنین طبق  کشور
برآوردها، سهم بازار فروش اینترنتی دارو نسبت به کل بازار به خاطر تاثیرات 
یع آنلاین دارو مانند صرفه جویی در هزینه ها و افزایش رفاه، تا سال  مثبت توز

2030، رشد 250 درصدی یا 2.5 برابری خواهد داشت. 

   چالش ها و راهکارهای فروش اینترنتی دارو
کثر  البته وقتی صحبت از فروش داروهای بدون نسخه به میان می آید، ا
یرا ممکن است چندین  دولت ها و بازارها محدودیت هایی دارند، ز
خرده فروش غیرمجاز داروها را به  صورت آنلاین با قیمت  پایین  بفروشند. 
... می تواند  یخ  انقضا گذشته و این محصولات دارویی اعم از تقلبی، تار
ک باشد. دخالت دولت و  به طور بالقوه برای سلامت بیماران خطرنا
الزامات فروش آنلاین داروها برخی از محدودیت ها در حوزه خرده فروشی 
آنلاین دارو است. دولت ها و نهادهای نظارتی در جهان برای جلوگیری از 
یخ مصرف گذشته، رقیق شده یا تقلبی استانداردهایی  گردش داروهای تار
را برای نظارت بر محصولات فروخته شده توسط داروخانه ها و بازارهای 
آنلاین تعیین کرده اند. در بیشتر موارد پلتفرم های خرده فروشی آنلاین 
(، نمی توانند داروها را به طور قانونی  بدون مجوز FDA )سازمان غذا و دارو

 Shopee به صورت آنلاین بفروشند. چند سال قبل سازمان غذا ودارو به
Philippines و Lazada در فیلیپین دستور داد فروش آنلاین داروها را متوقف 
یرا مجوز لازم را نداشتند. در این رابطه، شرکت های دارویی که  کنند ز
به دنبال فروش محصولات غیرپزشکی از طریق بازارهای آنلاین بودند 
)از جمله Lazada، Amazon یا Shopee( باید سیاست های محصولات 
کدام  که  کنند  کشور خود را دنبال و مشخص  کنترل شده  ممنوعه و 
محصولات را می توانند بفروشند. نکته دیگر الزامات یا پیش نیازهای 
یع کنندگان دارویی که علاقه مند به فروش  فروش آنلاین داروهاست. توز
ی داروخانه الکترونیکی هستند  از طریق داروخانه های آنلاین یا راه انداز
، داروساز  به مواردی مانند داروخانه فیزیکی، مجوز فروشی اینترنتی دارو
فعال، امکانات ارسال مطمئن و سالم نیز نیاز دارند. البته این پیش نیازها 
ی به کشور دیگر متفاوت است اما در سطح جهانی داروخانه های  از کشور
الکترونیکی باید ثبت شوند، داروساز باید دارای مجوز باشد و ظرفیت 
ی نسخه از بیماران برای فروش داروهای نسخه ای را داشته باشد.  جمع آور
همچنین هنگام فروش داروهای بدون نسخه )OTC( داشتن مجوز مناسب 

ی است. توسط کسب وکار ضرور

   نهادهای نظارتی داروخانه های الکترونیکی: انگلیس، 
سنگاپور و مالزی

یتانیا داروخانه های آنلاین می توانند در شورای عمومی  انگلیس: در بر
ی ثبت نام و نشان واره GPhC را در وبسایت خود منتشر کنند تا  داروساز
مشخص شود جزء داروخانه های آنلاین قانونی هستند که داروهای اصلی را 
می فروشند. مصرف کنندگان می توانند اصالت GPhC را بررسی کنند تا ببینند 

. آیا یک داروخانه آنلاین از نظر قانونی و مجاز به فروش دارو است یا خیر
: در سنگاپور اداره علوم بهداشتی این کشور فروش داروها را از  سنگاپور
طریق داروخانه الکترونیکی مستقیما برای بیمار تنظیم کرده و الزامات و 
استانداردهایی را که داروخانه های الکترونیکی باید رعایت کنند تعیین 

می کند.
مالزی: در مالزی وزارت بهداشت این کشور بر فروش داروها در پلتفرم های 
آفلاین و آنلاین نظارت می کند. داروهای نسخه ای را نمی توان به صورت آنلاین 
در مالزی فروخت. فقط داروهایی که در ردیف های بدون نسخه طبقه بندی 

می شوند، قابل فروش هستند.

   کار نشد ندارد
تجربیات کشورهای مختلف دنیا در حوزه فروش اینترنتی دارو نشان می دهد 
آنها هم چالش ها و محدودیت های خاص خود را دارند و تبعات ناشی از 
 ،... یخ مصرف گذشته، تقلبی و ، مانند خطرات داروهای تار عرضه آنلاین دارو
برای سایر نقاط دنیا نیز مطرح است اما با ایجاد زیرساخت های مناسب و 
نظارت دقیق بر داروخانه های آنلاین و پلتفرم های اینترنتی، تهدیدها را به 
فرصت ها تبدیل کرده و توسعه نظام سلامت را با سرعت و سهولت در عرصه 

فروش الکترونیکی دارو پیش می برند. 
با این همه در ایران با وجود گذشت سال ها وزارت بهداشت و سازمان 
ی،  غذاودارو به عنوان متولی اصلی سلامت و دارو به بهانه لزوم بسترساز
ین آیین نامه ها و دستورالعمل ها و مهم تر از  یرساخت ها، تدو توسعه ز
همه ترس از پیامدهای فروش اینترنتی دارو بر نظام سلامت این موضوع 
گر انواع محدودیت ها و مقاومت ها در برابر  مهم را به تاخیر می اندازند. ا
ابزارهای فناورانه جواب می داد ارزش اسمی معاملات تجارت الکترونیک در 
شش ماهه اول امسال، 1345 هزار میلیارد تومان با رشد 75 درصدی نسبت 
ی به معنای عام نیست  به سال گدشته نبود. دارو یک محصول کسب وکار
یع و فروش اینترنتی آن به بهانه حساسیت موضوع در  اما توقف و تعلل توز
نظام سلامت نیز چاره کار نیست بلکه بایستی از تجربیات موفق دنیا الگو 
یم. البته بانک ثبت اطلاعات دارویی در چند ماه اخیر و الکترونیکی  بگیر
شدن نسخه ها تلاشی برای ارائه خدمات نظام سلامت و از جمله دارو در 
این باره بود. در این بین آنچه در وهله اول بدیهی و مستلزم است بهبود 
دسترسی مردم به داروخانه های الکترونیک و بهبود زیرساخت های فناورانه 
یم باید در  گر قرار است از داروخانه های الکترونیک دنیا الگو بگیر است. ا

ابتدا زیرساخت های ارتباطی مان اصلاح و بهبود شوند.

فقط کافی است که کلید واژه »پتروشیمی ایلام« را در گوگل جست وجو کنید. 
در میان آدرس و سایت این پتروشیمی و لینک های باربط و بی ربط خبرهایی 
ی  از خودکشی کارگران این پتروشیمی نیز دیده می شود. روز گذشته خبرگزار
ایلنا در گزارشی از خودکشی دو کارگر دیگر این کارخانه خبر داد و نوشت در دو 
سال اخیر مجموعا شش کارگر در کارخانه پتروشیمی ایلام دست به خودکشی 
زده اند. براساس گزارش ایلنا، دو خودکشی اخیر ناموفق بودند و کارگران در 
آی سی یو به سر می برند. ایلنا نوشته است انگیزه و دلیل خودکشی این دو 
کارگر نیز اخراج است. ظاهرا از یک ماه گذشته زمزمه هایی درباره اخراج 13 
کارگر پیچیده بود و سرانجام پنجشنبه، پیمانکار آن 13 کارگر را اخراج می کند. 
کارگرانی که دست به خودکشی زده اند نیز جزء همان کارگران اخراجی هستند. 
ی و مصطفی عباسی پس از اخراج در کارخانه خودشان را به دار  جواد نوروز
آویخته اند و دلیل به دار آویختن در کارخانه نیز این بود که اعلام کنند  انگیزه شان 
از خودکشی اخراج بود. گفته می شود این کارگران 8 تا 18 سال سابقه کار در 
در این پتروشیمی دارند و مساله شان این است وقتی پس از 18 سال، یک شبه 
حقوق 10 میلیون تومانی کارگری هم قطع می شود، پس به چه امید زنده باشند؟
کارگران گفته اند تنها امید مردم آن منطقه کارگری در پتروشیمی است. برای 
ی زده اند و به سراغ هر نهاد، ارگان  همین آن13 نفر در یک ماه اخیر به هر در
و مسئول در استان رفته اند اما چیزی دستگیرشان نشده و درنهایت اخراج 
شده اند. کارگران چوار ایلام می گویند: »بنویسید کارگران کارخانه برای جلب 
توجه خودکشی نمی کنند. همه  راه ها را رفته اند و چون راه دیگری برایشان نمانده 
به اینجا رسیده اند. بنویسید بعضی از ما حتی وصیتنامه  خود را هم نوشته ایم.« 
چند ماه گذشته پس از خودکشی حیدر محسنی، شورای تامین ایلام برای 

جلوگیری از بروز مجدد چنین اتفاقی تصمیم به جابه جایی برخی از مدیران 
حراست و ممنوع الورود کردن تعدادی از مدیران شرکت گرفت. اما با این وجود، 
در فاصله چهار ماه بار دیگر دو تن از کارگران این شرکت دست به خودکشی 
کنش به گزارش ایلنا جوابیه ای منتشر کرد  زدند. البته پتروشیمی چوار ایلام در وا
و در آن اعلام کرد کارگرانی که دست به خودکشی زده اند از طریق پیمانکار با این 
ی می کردند. در جوابیه پتروشیمی چوار ایلام آمده است: » 1. دو  شرکت همکار
کارگری که اخیرا در شرکت پیمانکاری »نورهان صنایع« قصد خودکشی داشتند 
ی با شرکت پتروشیمی ایلام نداشته اند و با اتمام پیمان و   ارتباط مستقیم کار

ی بایستی مجتمع را ترک نمایند.  پروژه طبیعتا پیمانکار و نیروهای پیمانکار
ی ایلنا توضیحات تکمیلی درخصوص دلایل اقدام به خودکشی و  2. خبرگزار
ی مجتمع پتروشیمی ایلام با پیمانکاران را از شرکت  یخ پایان پروژه همکار تار
»نورهان صنایع« پیگیری می نمود که نفرات تحت مدیریت آن شرکت اقدام 

به خودکشی نموده اند، نه پتروشیمی ایلام!
3. پدیده خودکشی متاثر از عوامل مختلفی است که جامعه شناسان و 
روانشناسان می توانند اظهارنظر کارشناسی داشته باشند اما درخصوص 
خودکشی شش فرد مذکور در  چوار که اسامی آنان در  ایلنا ذکر شده است باید 
گفت دلایل خودکشی این افراد هیچ ارتباط مستقیمی با پتروشیمی ایلام نداشته  

است و دستگاه های متولی می توانند اظهارنظر  نمایند. 
ی و خودکشی در  استان محروم ایلام یک موضوع اپیدمی  4. موضوع بیکار
و نگران کننده است اما پتروشیمی ایلام با اشتغال برای بیش از دو هزار نفر 
کنون این مجتمع در  ی داشته است و تا نقش پررنگی در کاهش آمار بیکار
ی انسانی اقدام به اخراج هیچ کارگری ننموده است و  موارد  جهت تعدیل نیرو

مطرح شده در  آن رسانه کذب است. 
5. از شش مورد خودکشی ذکرشده دو مورد که هیچ گونه ارتباط شغلی مستقیم 
یا غیرمستقیم با پتروشیمی ایلام نداشته اند و یک مورد خودکشی دیگر در 

خارج از شرکت و به دلایل غیرشغلی به وقوع پیوسته است که مراجع ذی صلاح 
ی پتروشیمی،  می توانند اظهارنظر نمایند. در یک مورد خودکشی نفر پیمانکار
به اطلاع افکار عمومی می رساند نامبرده براساس تصمیم کمیته انضباطی 

تعلیق شده بود و نه اخراج. 
6. انتشار نحوه خودکشی در کارخانه و  محیط صنعتی توسط آن رسانه تشویق 
کارگران در جهت اقدام به خودکشی محسوب می شود و آن رسانه می توانست 
گاه کند که از طریق اداره کار و مراجع مربوطه مطالبات  کارگران را ترغیب و آ

خود را پیگیری نمایند نه با شکستن تابوی خودکشی!«

هیچ مسئولی جوابگوی خودکشی ها نبود
»فرهیختگان« اما برای پیگیری و صحت سنجی خبر منتشرشده در ابتدا 
کبر  با دو نماینده مجلس شورای اسلامی ایلام، یعنی سارا فلاحی و علی  ا
بسطامی تماس گرفت اما ظاهرا فعالیت های دیگر نماینده ها مهم تر از وقایع 
استان است و هیچ یک حاضر به مصاحبه درباره موضوع نشدند. البته مشاور 
فلاحی از جلسه این نماینده مجلس با وزارت بهداشت درباره این موضوع 
ی، هیچ یک از نمایندگان ایلام نسبت به این خبر  خبر داد ولی به هر رو
کنشی نشان ندادند. همچنین استاندار و معاون امور اجتماعی این استان  وا
نیز درباره این موضوع حاضر به گفت وگو نشدند. در این بین اما روابط عمومی 
ی ایلام خبر خودکشی ها را مربوط به چند ماه اخیر دانست و گفت  استاندار
این خبر به واسطه فضای مجازی امروز دست به دست شده است! در این میان 
مدیرکل بهزیستی هم نسبت به آمار و صحت وسقم جریان اظهار بی  اطلاعی 
کرد و مسئول امر را علوم پزشکی و پزشکی قانونی این استان خواند. تقریبا 
از دهه 80 موضوع خودکشی در استان ایلام به عنوان یک آسیب اجتماعی 
مطرح شد. در سال97 نیز ایلام رتبه اول خودکشی در کشور و جهان را به خود 
کثر خودکشی ها موفقیت آمیز بوده اند. براساس  اختصاص داد و اعلام شد ا

داده های منتشرشده بیش از 89 درصد خودکشی ها در ایلام عموما در میان 
بازه سنی 15 تا 34 سال رخ داده است. 

ایلام و خبرهای تلخ خودکشی
به لحاظ الگوی سنی خودکشی در استان ایلام روند تقریبا ثابتی را طی کرده 
است اما به لحاظ جنسیتی امروزه خودکشی آقایان افزایش پیدا کرده و در مقابل 
ی  که امروزه 46 درصد اقدام ها توسط  خودکشی زنان کاهش یافته است به طور
ی، روشی که  آقایان و 54 درصدشان توسط خانم ها صورت می  گیرد . خودسوز
تا چند سال پیش متداول ترین شیوه برای پایان دادن به زندگی به ویژه برای 
زنان بود حالا جایش را به روش های دیگر داده، اما همچنان در این استان 
ی هم رواج دارد . به گفته نماینده ایلام در شورای عالی استان ها دلیل  خودسوز
اصلی خودکشی ها در ایلام فقر است. براساس پژوهش منتشرشده در سال96 
و در مجله انستیتو تحقیقات بهداشتی از اول فروردین سال ١٣٩٠ تا پایان سال 
ی در دو بیمارستان شهر ایلام پذیرش  ١٣٩٥ جمعا 129 مورد اقدام به خودسوز
ی ١١سال و بیشترین سن اقدام  داده شده اند. پایین ترین سن اقدام به خودسوز
٩٥ سال بوده است. 53 درصد از زنان اقدام کننده در بین گروه سنی 35-20سال 

بودند )با میانگین سنی ٢٤ سال(
ی ایلام  ی، معاون سیاسی و امنیتی وقت استاندار در سال 99 محمد نوذر
گفته بود: »دهه 70 خودکشی در این استان جنبه زنانه داشته است.« او 
کنون  ادامه داد: »در اواخر دهه 80 و 90 این مساله در مردان بیشتر شد. ا
خودکشی بین زنان و مردان ایلامی برابر است اما اقدام به خودکشی در 
زنان بیشتر و خودکشی منجر به فوت در مردان بیشتر است.« در سال های 
اخیر با وجود اینکه از سوی مسئولان نسبت به آمار خودکشی در ایلام ابراز 
نگرانی شده اما با این وجود راه حل و علاج کار همچنان گمشده موضوع 

خودکشی های ایلام است. 
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